
 

3 VYDÁNÍ | 28.09.2021 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

Zerbst opět zaválel! Na nových domácích drahách předvedli 

zerbstští hráči 3946 kuželek. Soupeře z Friedrichschafenu porazili 

poměrem 7:1 velkým rozdílem 351 kuželek.  Na první místo 

v tabulce se po domácí výhře usadil tým Victoria Bamberg se 

sedmi body. Na paty se mu lepí Rot-Weiss Zerbst se šesti body, 

který má však jeden zápas k dobru. SKC Kleeblatt Berlin zůstává 

stále bez bodu.  

Nemilá zpráva dorazila z klubu FSV Erlangen-Brück. Tým, ve 

kterém vystupovali dva naši čeští hráči Michal Bučko a Radek 

Dvořák, bohužel odstoupil ze soutěže 2. Bundesligy Mitte, čímž 

se stává prvním sestupujícím týmem tohoto soutěžního ročníku.   

1. BUNDESLIGA – MUŽI 

 
VÝSLEDKY 4. KOLA 1. BUNDESLIGY 

 
Rot-Weiss Zerbst 7:1 SF Friedrichschafen 

SV Wernburg 4:4 TSV Breitengüssbach 

VfB Hallbergmoos 7:1 TSG Kaiserslautern 

KC Schwabsberg 3:5 FEB Amberg 

Victoria Bamberg 6:2 Kleeblatt Berlin 

 
 

Rot-Weiss Zerbst 
7:1 

3946:3595 
SF Friedrichschafen 

 

Komentář k zápasu: 

Téměř po roce dostali kluci z Zerbstu příležitost  zahrát si doma na nových drahách. 

Jejich soupeřem se jim tento víkend stal tým SF Fridrichschafen. Hosté hned v úvodu 

nasadili své dva nejlepší hráče, Torsten Reiser a Darko Lotina sice zahráli kvalitně, na 

zerbstké hráče to však nestačilo. Hned v úvodu utkání měli možnost diváci vidět 

nejlepší výkon zápasu ve výši 679 kuželek v podání Roberta Ernjesiho. Manuel Weiss 

přehrál Lotinu poměrem 669:617.  

 

Také prostřední duely vyšly lépe domácím hráčům. Dominik Kunze zahrál tři dráhy 

velmi vyrovnaně (171, 169,172).I přes to, že na poslední dráze lehce polevil, svého 

soupeře přehrál o 107 kuželek. Marcus Gerdau s krásnou druhou drahou (199) porazil 

Maria Listese poměrem 667:576.  

 

 

 

 

 

Nejlepší  výkony  

1. Bundesligy 

   

Wagner Milan 
FEB 

Amberg 
599 

Hejhal Radek 
Victoria 

Bamberg 
561 

 

 

 
Nejlepší výkony  

4. kola 

 
1. Bundesliga muži 

Conrad 

Alexander 

SV 

Wernburg 
689 

Wehner Michael 
FEB 

Amberg 
686 

Fritzmann Florian 

TSV 

Breitengüs

sbach 

685 

Nüsslein Mario 

TSV 

Breitengüs

sbach 

682 

Ernjesi Robert 
Rot-Weiss 

Zerbst 
679 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 VYDÁNÍ | 28.09.2021 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

Timo Hoffman si svoji hru pečlivě pohlídal od začátku a výhrou 4 drah s výkonem 645 

kuželek získal pro svůj tým pátý bod. Jediný bod pro Friedrichschafen zajistil 

v závěrečné části utkání Lukas Funk výkonem 664 kuželek.  

 

 

 

 
 

 

Nejvyšší nához utkání ve výši 679 kuželek předvedl Robert Ernjesi z Rot-Weiss Zerbst. 

Zdroj: FB skupina Rot-Weiss Zerbst 99 (https://www.facebook.com/KegelninZerbst) 

 

TIP: záznam z utkání můžete sledovat na https://sportdeutschland.tv/skv-rot-weiss-

zerbst/1-bundesliga-120-maenner-skv-rot-weiss-zerbst-sportfreunde-friedrichshafen 

 

 

CELKOVÉ TABULKY 

 
1. Bundesliga muži  

1. Victoria Bamberg 4 7 

2. Rot-Weiss Zerbst 3 6 

3. SKK Raindorf 3 6 

4. VfB Hallbergmoos 4 6 

5. TSV Breitengüssbach 4 4 

6. SV Wernburg 3 3 

7. FEB Amberg 3 2 

8. KC Schwabsberg 4 2 

9. SF Friedrichschafen 4 2 

10.  TSG Kaiserslautern 4 2 

11.  SKC Kleeblatt Berlin 4 0 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=4&klasse=1&mannschaft=62


 

3 VYDÁNÍ | 28.09.2021 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

 

SV Wernburg 
4:4 

3742:3822 
TSV Breitengüssbach 

 

Komentář k zápasu: 

Jediné utkání, které skončilo „plichtou“, se odehrálo na kuželně ve Wernburgu. 4 duely 

skončily šťastně ve prospěch domácích. Florian Fritzman výkonem 685 kuželek přehrál 

Paula Sommera o 74 kuželek, což velkou měrou přispělo k zisku bodů za celkové 

kuželky.   

 

 

 

 

VfB Hallbergmoos 
7:1 

3605:3355 
TSG Kaiserslautern 

 

 

Komentář k zápasu: 

Z utkání mezi VfB Hallbergmoos a TSG Kaiserslautern vyšli vítězně domácí. Jediný bod 

pro hosty zajistil Alexander Schöpe.  

 

TIP: záznam z utkání můžete sledovat na 

https://sportdeutschland.tv/vfbhallbergmoos/1-bundesliga-kegeln-vfb-

hallbergmoos-vs-tsg-kaiserslautern 

 

 

 

 

 

KC Schwabsberg 
3:5 

3662:3729 
FEB Amberg 

KELL Mike 573 1:3 599 WAGNER Milan 

 

 

Komentář k zápasu: 

FEB Amberg tento víkend zajížděl do Schwabsbergu. A to se mu vyplatilo. Hostující tým 

dokázal zvítězit ve třech duelech. Právě vítězství v jednom duelu zajistil také  Milan 

Wagner,  který uhrál tři dráhy a výkonem 599 posunul svůj tým směrem k vítězství.  

 

 

 

 

 

 

Victoria Bamberg 
6:2 

3683:3568 
Kleeblatt Berlin 

HEJHAL Radek 561 2:2 539 ASMUS Martin 

 

 

 



 

3 VYDÁNÍ | 28.09.2021 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

Komentář k zápasu: 

Victoria Bamberg hostila o víkendu poslední tým tabulky Kleeblatt Berlin. Předpoklady 

jasně mluvily ve prospěch domácího týmu a tak se i stalo. Victoria Bamberg porazila 

své soupeře poměrem 6:2. Svoji zásluhu na výhře domácích měl také český 

reprezentant Radek Hejhal, který porazil svého soupeře poměrem 561:539.  

 

 

 

TIP: záznam z utkání můžete sledovat na https://sportdeutschland.tv/victoria-

bamberg/1-bundesliga-maenner-120-skc-victoria-bamberg-kleeblatt-berlin 

 

 

 

 

2. BUNDESLIGA MITTE - MUŽI 
 

Dvě kola 2. Bundesligy Mitte jsme měli možnost sledovat výkony 

dvou českých hráčů – Michala Bučka a Radka Dvořáka. Tím však 

jejich vystoupení bohužel skončilo. Jak jsme se dozvěděli, klub FSV 

Erlangen-Brück stáhl svůj tým ze soutěže 2. Bundesligy Mitte, který se 

tak stává prvním sestupujícím týmem. Důvodem je dle vyjádření 

vedení klubu personální nedostatek.  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pro podrobné výsledky navštivte www.dkbc.de.  

 
Zpracovala: Marie Říhová 

marie.rihova@kuzelky.cz  

 

http://www.dkbc.de/

